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Leder

Kære medlemmer!

Vinden rusker udenfor, regnen 
vælter ned, den første sne er faldet. 
Ja vinteren er over os, og lige så er 
den søde juletid. Stress og jag, alt for 
meget af den gode julemad. Som vi 
så kan løbe af på vinterens udstilling-
er :-)

Maine Coon Special showet, forløb 
godt. Mange fra andre specielklubber 
var misundelige på vores arrange-
ment :-) Og jeg er helt sikker på at 
ALLE lagde mærke til os :-))
En STOR tak skal lyde til alle som 
hjalp til med at få showet op at stå, 
uden jer var det aldrig lykkedes :-)
Vi ville gerne have haft bragt resultat 
listen fra showet her i bladet, men 
det er ikke lykkedes os at få dem :-( 
Håber at vi kan bringe dem på hjem-
mesiden.

Som i kan læse på redaktionens side, 
så har de lavet et nytårsfortsæt, som 
jeg er sikker på at vi alle kommer til 
at nyde godt af i 2007 :-)

Kreds Øst holder igen i år Jule-
Bingo-Banko, med masser af jule-
hygge og præmier. Desværre rykkede 
Racekatten deres udstilling så den 
skal være dagen efter Kredsens jule-
bingo-banko. Men jeg håber at der 
alligevel vil komme mange til arran-
gementet. Det starter tidligt så vi alle 
burde kunne nå hjem i god tid :-)

Klubben har sammen med Norsk 
Skovkattering arrangeret et foredrag 
med Jørgen Koch om HCM og DNA. 
Foredraget vil foregå på KVL i Kø-
benhavn. Der er arrangeret to fore-
drag, så alle skulle have en mulighed 
for at komme med. Indbydelse til 
foredragene kan ses på side 6. Ind-
bydelsen vil også være at finde på 
klubbens hjemmeside, og mailingli-
sten.

Der har været en del problemer med 
klubbens hjemmeside. De skulle 
være rettet nu. Vi takker mange gan-
ge for jeres tålmodighed med siden. 
Vi håber at den vil fungere, indtil 
den nye hjemmeside er klar til at gå i 
luften, forhåbentlig i starten af 2007. 
Skulle der være nogen problemer 
med siden, så kontakt Mette (Web-
masteren) eller undertegnede, så 
vil vi gøre hvad vi kan, for at hjælpe 
med  problemet.

I 2006 har vi fået 81 nye medlem-
mer, velkommen til jer alle :-) Dej-
ligt med sådan en fremgang, som vi 
håber vil fortsætter :-)))

Ønske om en god vinter, glædelig jul 
og godt nytår.

Hilsner
Malene Thykjær

Formand
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Redaktionen

Så står julen snart for døren og vi 
skal igen igennem stressende jule-
indkøb, overfyldte juleborde og et 
par kilo mere på bagen! Men julen 
er også den tid hvor vi får samlet 
familien, hygget os med venner og 
bekendte og ikke mindst begyndt at 
overveje næste års nytårsforsæt. 

Det har vi her på redaktionen gjort! 
Vi  skal have et nyt medlemsblad! Fra 
og med 2007 laver vi Yankee-Kat-
ten om til at udkomme i A4 format, 
4 gange om året. Dette skulle give 
jer som annoncerer i Yankee-Kat-
ten flottere præsentationer af jeres 
annoncer, en flottere præsentation 
af titel-galleriet. Det bliver lettere og 
mere overskueligt at læse artikler, 
samt mange andre fordele for dig 
som læser samt os der laver bladet. 

De nye deadlines for indsendelse af 
materiale, der ønskes med i Yankee-
Katten i 2007, står på de sidste sider. 

Hermed er der kun at ønske jer god 
fornøjelse med denne sidste udgave 
i 2006 som indeholder spændende 
artikler om kattevask, import, ind-
hegning af have, billeder fra spe-
cial showet i Næstved, beretning 
fra verdens showet i Holland samt 
aktivitetskalenderen med bl.a. HCM 
foredrag på KVL og kreds øst’s årlige 
julebanko.

 

Vi på redaktionen ønsker jer alle en 
rigtig glædelig jul samt godt nytår og 
på gensyn i 2007.

Redaktionen

Redaktør
Malene Thykjær
Tlf.: 58 57 11 75
Email: 
redaktor@mainecoonklubben.dk

Erhversannoncer
Tina Frederiksen
Tlf.: 59 44 11 42
Email:
tina.frederiksen@homeenter.com

Opdrætterannoncer
Marianne Jepsen
Tlf.: 57 80 00 40
Email: jepsen@tdcspace.dk

Mette Bernsdorf

Al henvendelse vedrørende bladet 
kan ske til Redaktøren.
Husk at du kan købe opdrætter an-
noncer for 2 eller 6 blade, se under 
klubinformation bagerst i bladet.
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I forbindelse med det nye HCM gen-projekt, som Jørgen Koch har startet 
op på KVL (Landbohøjskolen i KBH.), vil der blive afholdt 2 medlemsmø-
der. Møderne er arrangeret i samarbejde mellem Norsk Skovkattering og 
Maine Coon klubben - Danmark. 
 
Indholdet vil være en præsentation af hvad HCM er, hvorfor det er en god 
idé, at vi skanner vores katte for HCM, hvad det nye gen-projekt går ud på, 
hvor langt er forskerne og hvad er fremtidsudsigterne, samt at se scanning-
er af katte som enten har HCM eller har normale hjerter.
 
Møderne vil blive afholdt:

Tirsdag d. 13.03.07, kl. 18 - 21 (ca.)
og Søndag d. 25.03.07, kl. 14 - 17 (ca).

Begge dage vil der blive serveret sandwich, kage, kaffe/the. Sodavand el. øl 
kan købes. Pris for deltagelse er 30 kr. per person.

Der er bindende tilmelding og vi vil lave en venteliste, så de af Jer der evt. 
har tilmeldt men som ikke kan deltage alligevel, må meget gerne melde fra, 
så andre kan komme til. De 2 møder bliver holdt på forskudte dage, fordi vi 
håber på, at alle så vil have mulighed for at kunne deltage.
 
Indholdet af møderne er som følger:
 
Oplæg v. Jørgen Koch, varighed ca. 3/4 time (+/-)
Spørgsmål til oplægget og andet HCM-relateret ca. 1/4 time (+/-)
Kort pause
Skanning af 3 - 4 katte, så dem der endnu ikke har set en skanning ”live”, vil 
få mulighed for at se hvordan det foregår.
 
Sted:
 

KVL
Hospital for mindre husdyr

Dyrlægevej 16
1870 Frederiksberg

 

HCM foredrag
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Der er parkeringsmuligheder i forbindelse med hospitalet, men ikke desto 
mindre så kom i GOD tid.
 
Foredragene vil også blive annonceret på begge foreningers hjemmesider.
 
Tilmelding skal ske til kontaktpersonen for din klub.

Tilmelding skal ske senest tirsdag den 27. februar 2007.

Kontaktperson for NSR er Pia Børgesen:
redaktoer@norskskovkat.dk el. pia@norskskovkat.dk
 
Kontaktperson for MCO-klubben er Malene Thykjær:
formand@mainecoonklubben.dk eller telefon 58 57 11 75

HCM foredrag   fortsat
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	 Julebingo	            		  Kreds Øst

	   Kjære medlemmer - 	       landet over.
	  Kom alle mand – ta´ nissehuen på, skift halmen
      i skoene. Lørdag den 9. december er det tid til Kreds Øst´s 
      årlig tilbagevendende JULE-BINGO-BANKO.

Også i år har kredsudvalget stået på hovedet i gemmerne hos 
vores sponsorer, og har fremskaffet en total overdådig mængde 
præmier til vores lige så overdådige bingo-banko spil.
Vi spiller ca. 10 spil, kun afbrudt af lidt lotteri og måske dessert.

For den ringe sum af 65 danske kroner, vil du kunne indtage et 
festligt måltid julemad samt dessert i spille pausen, drikke alt det 
kaffe eller the du kan rumme, måske vinde en af mandelgaverne?

Du kan spise julekager og juleguf til du revne og drikke øl eller 
vin til du segner – bare du selv medbringer det.

I år foregår kredsens JULE-BINGO-BANKO ude på landet i 
Thorsborg forsamlingshus´ hyggelige lokaler med plads til man-
ge. Så tøv ikke med at tilmelde.

  Adressen er: Kærsvænget 3, St. Torøje, 4640 Fakse.
	 Vi starter stille og roligt kl. 13

	 Bindende tilmelding senest den 5.dec. til: 
	 Dorte: 2460 4153, dorte@kattely.dk
	 Tina: 2179 7227, tina.frederiksen@homeenter.com



�

Side 9 Mis

Tager lige en slap-
per i sofaen :-)

Indsendt af: 
Lissi Ohlsson

Just hanging around :-)

Indsendt af:
Pia Larsen
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Kredsene

Kreds Øst

Kreds Øst planlægger nogle spændende arrangementer i 2007

•    Genetik I og Genetik II v/Pil Refstrup. Dette har været efterspurgt af 
mange medlemmer, og Pil har heldigvis tid til at holde disse informative 
kurser. Er du interesseret i genetik, så er disse kurser noget for dig.

•    Standarden v/JYRAK’s formand og Kat. II dommer Jørgen Jensen. Flere 
medlemmer har efterspurgt information om standarden, og Jørgen vil me-
get gerne bruge en aften på at fortælle os om standarden.

Desværre har Kreds Øst stadig problemer med at finde permanente lokaler 
til vores arrangementer, men vi arbejder på at finde en løsning.

Vi opfordrer Jer til at følge med på mailinglisten og hjemmesiden. Når vi 
har de endelige datoer for ovennævnte arrangementer, så vil de blive offent-
liggjort på mailinglisten og hjemmesiden og selvfølgelig også i bladet.

kreds-ost@mainecoonklubben.dk

Kreds Vest

Kreds Vest planlægger at holde møder i 2007, men de er endnu ikke fast-
lagt. Så hold øje med klubbens hjemmeside og mailingliste. Eller kontakt 
kredsen for yderligere information.

kreds-vest@mainecoonklubben.dk
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Fertile og kastrater skal have deltaget på mindst 5 internationale udstil-
linger, hvoraf min. 2 skal være fra Danmark, og killinger/ungdyr skal have 
deltaget på mindst 3 internationale udstillinger, hvoraf min. 1 skal være fra 
Danmark. 

Resultaterne skal være fra kalenderåret 2006, dvs. fra 1. januar 06 til 31. de-
cember 06 og deltagelse forudsætter 3 måneders umiddelbart forudgående 
medlemsskab af Maine Coon klubben - Danmark, regnet fra tilmeldelsesfri-
stens udløb. 
 
Papirkopier af de krævede antal certifikater samt et billede af katten skal 
være undertegnede i hænde senest d. 1. februar 2007.
Billedet kan dog sendes enten som papirbillede eller digitalt. 

For at tilmeldingen ikke bliver afvist SKAL du sende følgende:
•	 kattens navn
•	 ejers navn
•	 ejers adresse, telefon nummer, mailadresse
•	 papirkopier af de krævede antal certifikater
•	 billede af katten, som papir eller digitalt, gerne i stort format, så tryk 	
	 bliver flot

Alt dette SKAL medsendes tilmeldingen ellers vil tilmeldingen blive afvist.

Tilmeldingen sendes til:
Pia Thomsen

Vandværksvej 2, Rostrup
9510 Arden

Tlf: 87 68 00 67
Mail: mail@pitho.dk 

Tilmeldingen kan IKKE sendes pr. e-mail.

 

Topkatte 2006 - regler
Så er det tid til at få sendt ind til klubbens topkatte liste for 2006.
Skal du have din kat på klubbens topkatteliste for 2006, så skal du læse 
nedenstående grundigt, og se om din kat har kvalificeret sig :-) Har din kat 
kvalificeret sig, så sørg for at få sendt det hele som der står i reglerne.
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- Top 10 for de fertile er for fertile han- og hunkatte over 10 måneder, dvs. 
de indsendte resultater skal alle være efter katten er fyldt 10 måneder.
- Top 5 for kastrater er for kastrerede han- og hunkatte over 10 måneder, 
dvs. de indsendte resultater skal alle være efter katten er fyldt 10 måneder 
- og være opnået i kastratklasserne.
- Top 10 for killinger og ungdyr er for han- og hunkatte under 10 måneder, 
dvs. de indsendte resultater skal alle være inden katten er fyldt 10 måneder, 
men kan været opnået i både klasse 12 og/eller 11.

For at opnå plads på Topkatte Listen skal katten have et gennemsnit på 
minimum 93 point.
 
Pointskalaen ser således ud:
•	 Best Of Best nr. 1 – 135
•	 Best Of Best nr. 2 – 133
•	 Best Of Best nr. 3 – 131
•	 Best in Show, voksen/ungdyr/killing/kastrat – 130
•	 Best modsat køn voksen/kastrat – 125
•	 Nominering – 110
•	 BIV – 100
•	 CACE/CAPE – 97
•	 Ærespræmie i Europa klasserne – 96
•	 CAGCIB/CAGPIB – 96
•	 CACIB/CAPIB – 93
•	 CAC/CAP/EX1 ungdyr/killing – 93
•	 Øvrige EX – 88
•	 Øvrige - 0

Topkatte 2006 - regler fortsat
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Jeg har haft NFO i mange år og har 
aldrig nogen sinde vasket dem.... de 
har nu klaret sig fint på udstillinger-
ne alligevel, så da jeg annocerede, at 
nu havde vi fået MCO nr. 2 og det var 
en HVID pige, fik jeg rigtig mange 
kommentarer om, at NU skulle jeg 
altså i gang med at vaske kat.....
 
Jeg spurgte Malene 
(formanden for MCO-
klubben) om der evt. 
var nogle gode ”va-
skekoner” :-) indenfor 
MCO-verdenen og hun 
sagde med det samme: 
”Kontakt Ann-Dorrit!” 
Som sagt så gjort. Jeg 
kontaktede Ann-Dor-
rit, fik at vide, at jeg 
skulle tage min kat 
og 300 kr og stille i 
hendes hus på et given dato og tids-
punkt, og det gjorde jeg så.
 
Inden jeg tog hjemmefra havde jeg 
gjort op med mig selv, at jeg VILLE 
se på det med kattevask med uvildige 
øjne, jeg var der for at lære noget 
og når Baccarat var blevet sæbet 
ind måtte vi begge blive ved til den 
”bitre” ende. Baccarat er 6½ måned 
gammel og er aldrig blevet vasket før, 
men hun tog det faktisk pænt!Det 
gjorde sikkert oplevelsen bedre, at 
Ann-Dorrit dels roste Baccarat, fordi 
hun vitterlig VAR en dygtig pige, dels 
forklarede så meget som hun gjorde 
undervejs. Baccarat både spandt 
undervejs i forløbet samt slikkede 

Ann-Dorrit på næsen, og det gjorde 
også, at jeg IKKE følte mig som en 
ussel ”mor” der udsatte min stak-
kels kat for (vand)tortur. Når man 
ALDRIG har vasket kat før, så er det 
faktisk noget af en overvindelse, at få 
overtalt sig selv til at prøve det første 
gang, selvom jeg jo mest kiggede 
på:-)

 
Vi var der i 2 timer og fik alle fiffene 
(tror jeg:-) ) om hvordan man skal 
vaske, skylle og tørre korrekt. En del 
af tingene gav ligesom sig selv og de 
andre fif var også meget logiske, så 
jeg vil mene, at pengene til et person-
ligt vaskekursus var givet godt ud:-) 
Jeg fik yderligere tip til hvordan jeg 
evt. kan vaske mine NFO’er, hvis 
jeg får lyst til det, og da jeg lige har 
booket en HVID NFO pige, bliver det 
nok også nødvendigt at vaske hende, 
hvis hun skal med på udstillinger:-)
 
Ann-Dorrit forklarede, at det hul der 
er i babybadekarret var gjort større 
så der kunne sidde en alm. bund-

Professionel kattevask..... 
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prop deri, for det normale hul gør, at 
vandet normalt vil være længe om at 
løbe ud og så står katten og ”sopper” 
i sæbevandet og det er ikke menin-
gen. Hun fortalte yderligere, at de 
fleste katte reagerer på både bruse-
ren og at vandet løber ud, så derfor 
prøver hun som regel at koordinerer 
de to ting, så katten ”kun” hopper 
lidt en gang imellem.
 
Ann-Dorrit har forøvrigt fået sat en 
lås på hendes bruser, for så skal hun 
bare dreje på den, så kommer vandet 
i den temperatur den skal. På den 
måde slipper hun for, at stå og skrue 
op og ned for henholdsvis det varme 
og kolde vand, en forlængelse af hele 
vaskeproceduren som både kat og 
mennesker godt kan være foruden:-) 
Ann-Dorrit gjorde også meget ud af 
at forklare hvor vigtigt selve bruseren 
er for en vellykket vask.
 
Inden Ann-Dorrit gik i gang med 
selve vasken, blev alt det der skulle 
bruges til vasken fundet frem. Sham-
pooen blev blandet op med vand og 
stillet ud ved siden af det babybade-
kar på høje ben som vasken skulle 
foregå i. Så blev Baccart redt GRUN-
DIGT igennem med en meget tæt, 
lill ekam, for at fjerne så mange af de 
løse hår som muligt. Derefter blev 
Baccarats hale, hage og områderne 
bag ørerne behandlet med et afrens-
ningsmiddel (Goob). Det blev gnedet 
ind med en lidt stiv, lille børste, den 
lignede faktisk den som frisørerne 
bruger når man skal have farvet hår. 
Ann-Dorrit forklarede, at det var 
fordi den var bedst til at få produktet 

helt ind hvor det skal virke.
 
Så stod jeg med Baccarat på bor-
det mens Ann-Dorrit gjorde klar til 
hende derude. Baccarat blev sat ned 
i badekarret, med hovedet vendt ind 
mod væggen og så blev hun skyllet 
godt igennem. Dernæst blev hele 
kroppen gnedet ind med et affedt-
ningsmiddel, som også blev skyllet 
grundigt ud.
 
Undervejs blev hvert enkelt ben 
løftet op og fødderne samt bagsi-
den af benene blev skrubbet godt, 
specielt da affedtningsmidlet blev 
gnedet ind, fordi de fleste desværre 
tit ”glemmer” at få vasket ben og fød-
der ordentligt og det ser altså ikke så 
godt ud, at man kommer med en kat 
på udstillingen som har en kanonflot 
pels, men alle benene er helt gule og 
tydeligt ikke gjort så godt i stand som 
resten af katten:-)
 
Efter affedtningen kom selve sham-
pooen til hvide katte, den er BLÅ, så 
Baccarat blev nærmest turkis at se 
på:-) Efter den var skyllet ud, kom 
turen så til en sæbe som er rigtig god 
til at få de andre sæber skyllet ud, 
samtidig med, at den give volume til 
pelsen, en volume Baccart ikke helt 
har endnu og som det også var svært 
at forestille sig, når jeg kiggede på 
min meget tynde, våde, ikke-særligt 
pelsede kat:-) Undervejs forklarede 
Ann-Dorrit også hvordan man skal 
vaske f. eks. en voksen kat i fuld pels, 
rigtig dejligt lige at få de detaljer 
med!
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Da Baccarat var vasket ren for sæbe, 
blev hun lige skyllet en ekstra gang, 
fordi hellere skylle for meget end for 
lidt. Jeg fik lov, at mærke hvordan 
pelsen SKAL føles når al sæben er 
ude, i forhold til hvordan den føles 
når der stadig sidder rester af sæbe i 

pelsen. Det er meget nemt at føle for-
skellen! Så blev Baccarat’s pels vre-
det så det sidste vand kunne komme 
ud, blev pakket ind i et håndklæde og 
så satte Ann-Dorrit sig med hende på 
toilettet. Derefter blev der fundet no-
get tørshampoo frem, som blev hældt 
ud på en vattampon, hvorefter Bac-
carat blev vasket i hovedet og inde i 
begge ører. Herefter blev hende kløet 
klippet.
Mens Baccarat var i bad havde 
hårtørreren stået og kørt i rummet 
ved siden af, så hun kun vænne sig 
til lyden af den. Inden hun skulle 
tørres kom der lidt volumespray i 
pelsen, for at hjælpe på det endelige 
resultat:-) Selve tørring gik faktisk 
også fint. Hårtørreren blev sat på 
minimum og så tog vi det bare stille 
og roligt. Efter et stykke tid blev der 
skruet op for styrken, og det gik også 
fint et stykke tid, men vi kunne godt 
mærke på Baccarat at hun var ved at 

være lidt træt af det hele, så derfor 
skruede vi ned for styrken igen. Ann-
Dorrit forklarede, at det var vigtigt 
for hende, at kattene får en god ople-
velse, specielt når det er første gang 
de vaskes.
 

Derefter fik Baccarat lige 
lov til at være lidt alene, 
med nogle godbidder, 
mens vi fik et glas vand 
inde i stuen og jeg fik set 
de fleste af Ann-Dorrits 
fine MCO’er:-) Grunden 
var, at pelsen lige skulle 
hvile i ca. 10 min. for så 
kommer den evt. fugt 
der sidder helt inde ved 

huden ud og kan nemmere tørres 
med hårtørreren. Da vi kom ud til 
Baccarat sad hun stadig og spiste 
godbidder og hendes pels var så fin 
og tør, at vi ikke behøvede gøre mere 
ved hende:-)
 
6 dage efter kattevasken skal Bacca-
rat på hendes første udstilling nogen-
sinde og jeg tror hun vil nyde al den 
opmærksomhed, hun vil kunne få fra 
alle de rare mennesker der selvfølge-
lig bare er der for at nusse, beundre 
og kæle med hende:-)
 
Jeg har endnu ikke besluttet om jeg 
har lyst til, at kaste mig ud i vask 
af kat til udstillingerne..... MEN 
jeg er IKKE længere så afskrækket 
ved selve tanken om det at vaske 
katten(e), og jeg kan godt se, at det 
gule strej Baccarat havde i halen og 
andre steder på kroppen næsten er 
væk nu... og det ser da bedre ud end 
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før hun blev vasket:-) Men, men, 
men, nu må vi se.... i hvertfald vil jeg 
sige TUSIND TAK til Ann-Dorrit for 
en SUPER god behandling samt alle 
de gode råd jeg fik med, helt gratis:-) 
Jeg kan KUN anbefale andre, at tage 
hjem til Ann-Dorrit og få et ”vaske-
kursus”:-)

Ann-Dorrit bor i Greve og kan kon-
taktes på mail: ann-dorrit@mail.
dk Hun er også tit at finde på udstil-
lingerne rundt om i DK med hendes 
stand og en enkelt kat eller to:-)
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Er du kommet på mailinglisten???

Hvad foregår der på den liste?
På listen er der ofte gode diskussioner, akut hjælp at hente til dig og din 
kat hvis du har brug for hjælp, informationer og indbydelser til kredsenes 
arrangementer, har du selv noget som du brænder efter at, høre andres 
mening om, så er det lige stedet for dig! 

Så nemt kan det gøres!
Send en mail til Pia Højlund Thomsen, liste@mainecoonklubben.dk
eller Mette Bernsdorf webmaster@mainecoonklubben.dk
og bed om at komme med, så sender de dig de informationer du har brug.

Mailinglisten
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Skal du importere
Går du med tanker om at du gerne vil 
importere en kat, så er der lidt ting at 
sætte sig ind i inden.
Først er det en god idé at gå ind på 
Fødevarestyrelsens hjemmeside der 
kan man finde alle de regler der er 
for indførsel af dyr til Danmark.

http://www.foedevarestyrelsen.dk

Når du har fundet den kat du gerne 
vil have, så kontakt din hovedklub og 
hør hvad de kræver. Skal din stam-
tavle forhånd godkendes inden du 
henter den. Du skal huske og få en 
transfer på katten som din opdrætter 
skal få lavet hos dennes klub.

Når du skal importere en kat så vil 
det være en god idé at få råd og vej-

ledning af en opdrætter som i forve-
jen har erfaring på dette område. Få 
andre til at kigge på stamtavlen og 
se billeder af katten. Det kan mange 
gange være svært at se på billeder 
af en killing, som vi jo alle synes er 
meget bedårende :-)

Få en god dialog med din uden-
landske opdrætter så du altid ved at 
du kan spørge om ting vedrørende 
katten, linierne og andet der kunne 
dukke op efter du har fået katten 
hjem.

Held og lykke med importerne. Og 
husk at du altid kan spørge på klub-
bens mailingliste, der sidder mange 
der har importeret fra adskillige 
lande.
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*** Ammetjeneste***

På Groupcare er der blevet 
oprettet en ammetjeneste på 
kalenderen. Så venter du et 
kuld killinger, kan du gå ind 
på Groupcare og skrive at du 
venter kuld den og den dato, 
og når kuldet er født så skrive 
hvor mange killinger der kom. 
Så kan vi alle let finde en 
amme hvis vi akut står og har 
brug for en sådan. Et rigtig 
godt værktøj for os alle, en god 
måde at hjælpe hinanden på.
Har du brug for hjælp til at 
finde ud af det, så bare spørg 
løs på Klubbens maillingliste.

Efterlysning :-))

Har du lidt tid i overskud, til at finde artikler eller andet til bladet. Tage 
billeder på udstillingerne af BIS Maine Coon’erne, Kreds Møder mm.
Selvfølgelig ikke alt sammen men bare lidt af det.

Kan du sige ja til lidt af dette og kunne du tænke dig at arbejde sammen 
med resten i Redaktionen, så hører vi meget gerne fra dig :-)))

Mange hilsner Redaktionen
redaktor@mainecoonklubben.dk

Opslagstavle

Foldere og girokort

Hvis du ønsker at give dine kil-
lingekøbere eller andre informa-
tion om klubben.
Så kan der i Klubbens stand hentes 
foldere og girokort.
Eller du kan skrive til:
Mona:
kontakt@mainecoonklubben.dk
eller
Malene:
formand@mainecoonklubben.dk
så sender de det antal du ønsker.
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Konkurrence
Har du eller får du her i vinter taget et super vinter billede, med kattemotiv. 
Så kan du vinde en gratis forside i det første nummer i 2007.

Billedet sendes til redaktor@mainecoonklubben.dk

Det skal sendes senest den 15. januar 2007

God fotojagt  :-)

Vinder af konkurrencen fra blad 5
Vinderen blev Diana Kaiser, som har vundet en film :-)

Det rigtige svar var 13 flag
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http://www.pawpeds.com
For at få dine stamtavler på Pawpeds, send da kopi af 
stamtavlerne til:
 
Roos de Graaf
Laan van Meerdervoort 754
2564 AP Den Haag
The Netherlands

Opdrætterprofil

Standen kan tilbyde dig at have din profil liggende i en mappe i standen.
Du får 2 A4 sider at ”gøre” med.
Du kan skifte siderne ud efter behov.
Der kan vedlægges et begrænset antal visitkort. Du får besked når de er 
brugt op.

Alt hvad du behøver:

Du skal selv lave disse sider, og så sende den til mig
Du indbetaler 75 kr. til klubbens giro 5 60 60 04
Så er du med i et år.

Marianne Jepsen (Standen)
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Et godt juleråd
Rødgran er et af de mest anvendte juletræer herhjemme, 
men desværre er det også den type gran der drysser 
mest. Når træet begynder at drysse, sætter de hårde 
stive nåle sig i kattens pels. Den slikker dem væk, og 
nålene kan sætte sig på tværs i spiserøret, ligesom de er 
farlige for kattemaver. Husk derfor grundig støvsugning. 
Væk med de dryssede nåle, eller med hele træet når det 
drysser. Blågran drysser knapt så meget.
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Maine Coon Special Show
Tak til alle for en kanon dag til special showet. Tak til alle der tilmeldte og 
var med til at gøre denne uforglemmelig.

Og en helt speciel tak skal lyde til alle dem der var med til at gøre dette 
show muligt. Det var et kæmpe arbejde i gjorde for os alle, og det er vi tak-
nemmelige for. Ingen nævnt, ingen glemt :-))))

De fire 1. pladser gik til:

Kastrat: Doanto’s Dirty Harry
Fertil: Cooncatz’ Dina
Ungdyr: Sebasco’s Ice Cool Chic
Killing: Uniquecoons Rustique

Et stort tillykke til jer alle fire :-)
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Information fra webmasteren

Fra den 1. juli 2006 vil administrationen af killingelisten ændre sig.

For at yde den bedste service til vores killingekøbere skal det fremover 
undgås, at der ligger kuld der er helt udsolgt. Det virker som sådan også lidt 
uden formål, da killingerne jo ikke længere er til formidling. 

Derfor er det blevet besluttet at kuld der står som ”totalt udsolgt”, uden vi-
dere bliver slettet fra listen, dog sender jeg en mail ud om at jeg sletter dem.

Jeg håber at dette vil lette arbejdet for såvel killingekøbere som opdræt-
terne. Der arbejdes i skrivende stund på at lave dette arbejde automatisk, så 
kuldene skal opdateres hver måned, ligesom på andre lister.

Andre forslag til forbedringer modtages gerne på 
webmaster@mainecoonklubben.dk
I ønskes alle en rigtig god vinter.
Mette Bernsdorf - Webmaster.
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Import

Det var egentlig ikke meningen, at vi 
skulle have MCO nr. 2 allerede i år, 
men Misha, som vi har Maggie fra, 
fortalte mig om den her lækre hvide 
pige i Frankrig som hun syntes jeg 
burde kigge nærmere på. Misha har 
selv en hvid pige fra samme opdræt-
ter, Albane, som jeg så da jeg besøgte 
Misha i sommers, og som jeg havde 
reserveret en hvid pige efter, når hun 
en gang, senere, skulle parres.
 
Men jeg kiggede da på den her hvide 
killing og jeg synes jo hun så dej-
lig ud! Jeg skrev til opdrætteren i 
Frankrig og eftersom Misha (heldig-
vis:-) kunne anbefale os som købere, 
fik jeg lov til at reservere hende indtil 
hun var høretestet. Hun er både 
høretestet hos opdrætterens egen 
dyrlæge samt BAER-testet på det 

nærliggende universitets hospitalet, 
selvom hun gik fint igennem den 
alm. høretest.
 
Og så skulle vi jo lige vente på, at 
hun var klar til at rejse, eftersom hun 
skulle rabiesvaccineres min. 3 uger 
før indrejse i DK. Den 30 Sept. var 
hun ”klar” og jeg fløj ned til Lyon d. 2 
Oktober. Der er ca. 3300 km alt i alt 
til Lyon fra DK, og turen ville vel tage 
min. 2 dage hver vej i bil, eftersom 
jeg skulle alene afsted, så da jeg fandt 
en flybillet til 1900 kr, valgte jeg at 
flyve derned i stedet for:-) Flyturen 
tog 2 timer og jeg blev dernede til 
dagen efter hvor vi fløj hjem igen. 
Jeg måtte betale 20 EURO (ca. 150 
kr) for at få hende med i kabinen og 
det var jo ikke galt.
 



29

Da vi kom hjem fra lufthavnen fik 
hun lige lov til, at snuse rundt i stuen 
helt alene, inden jeg lukkede de 
andre killinger/katte ind til hende. 
Hun tog det rigtig pænt og der var 
stort set ikke nogle der hvæsede ad 
hinanden:-)
 
Nu har hun så været hos os i ca. 3 
uger og hun er stadigvæk dejlig:-) 
Hun er MEST til mennesker, men 
leger selvfølgelig med de andre kil-
linger og tager nogle vilde ture med 
dem. Men kan hun selv vælge, vil 
hun helst ligge på min skuldre, ligge i 
armhulen mens jeg sidder ved pc’en, 
ligge på stoleryggen og slikke mit hår 
til jeg bliver vanvittig:-), eller ligger i 
skødet og spinde mens jeg ser tv.
 
Inden bladet udkommer har hun 
været på hendes første udstilling og 

jeg er da spændt på, om jeg dels kan 
finde ud af, at vaske hende til udstil-
lingen (DET har jeg nemlig aldrig 
prøvet før:-) og om hun overhovedet 
bryder sig om, at blive udstillet:-)
 
/Carli - Gyldenløve
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Vi bor på landet – og dog tæt på byen 
– ned af en markvej hvor der kun er 
få huse og meget lidt trafik. Igennem 
vores femten år som katteejere er det 
gået godt med at have dem gående 
frit. De har stort set kun opholdt sig 
på matriklen og kun få bylder og en 
lille skramme i et øje er det blevet til. 
Når vi ser tilbage, har vi været meget 
heldige ! 

Efterhånden fik vi mere viden, udvi-
dede bestanden med Maine Coons og 
kunne godt se at den ”gammeldags” 
metode med fritgående ikke længere 
var gangbar. Vi ændrede procedure 
og kattene var kun ude, når vi var 
ude – de unge dyr altid i sele osv. 
Et ønske om en indhegning eller en 
løbegård begyndte at spire. Vi havde 
svært ved at se hvordan og hvor, idet 
grunden ikke lige var oplagt til en 
løbegård/indhegning. Men langt om 
længe blev vi enige og ideen om at 
indhegne hele forhaven tog form.

Vi undersøgte, via internettet, priser 
på hegn, pæle, elboxe m.m. Skægt 
nok var det billigste vi kunne finde 
cirka en km herfra og derfor 
blev det naturligvis der de 
fleste af materialerne blev ind-
købt. Det kan godt betale sig 
at kigge sig godt for, for der er 
store prisforskelle.

Forhaven er 30 x 16 meter, så 
vi skulle bruge 75 meter ”Del-
finhegn” (5 x 10 cm i masker) 
150 meter højt samt cirka 25 

pæle 2 meter høje. Vi valgte ligeledes 
ar indkøbe materialer til at lave to 
havelåger i hver ende af haven. En-
delig købte/fik vi en elbox (feks hos 
Harald Nyborg) samt tråd og mate-
rialer til at sætte det fast med. 

Hegnet blev gravet 10 cm ned for at 
kattene ikke skulle grave sig under, 
og blev fæstnet på pælene, der er 
banket i med et ramslag, således 
at de står fast uden at skulle støbe 
osv. Pælene står med cirka 3 meters 
afstand, da de står i hæk hele vejen 
rundt, ellers skal de nok stå med 2 
meters afstand. Hegnet er blevet 
klipset på hele vejen rundt og slutter 
i de nye havelåger. 

Endelig blev elbox og tråd monteret 
på stivere der er sat ud i luften, så 
tråden ikke rør hækken. Vi var ekstra 
opmærksomme på at have ekstra 
tråd/jordforbindelse ved havelågerne 
idet træ afleder (og vores kat Liva vi-
ste os i første omgang at man sagtens 
kan sidde på en eltråd med strøm 
uden at få strøm).

Endelig indhegning af haven
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Budgettet ser sådan ud:

Budget for 500 m2 indhegnet have:

Hegn    3 ruller 25 m            1200 kr.
Pæle    22 pæle                       550 kr.
Hæfteklammer m.m.              250 kr.
Træ til to havelåger              1000 kr. 
(inkl. hængsler m.m.)
                                              3000 kr.
+ strøm                                  1500 kr.

Med tiden vil hækken vokse ud 
igennem og skjule hegnet og man 
kan heller ikke se det udefra, så det 
skæmmer ikke haven. Og det kan 
sagtens lade sig gøre at klippe hæk-
ken selvom hegnet er der. Stiverne 
eltråden er monteret på kan tages 
ned, så hækken nemt kan klippes.

Kattene nyder nu at være i haven 
med alle de gamle træer. Vi nyder, at 
de nyder det, og slapper fuldstændig 
af med at de kan være ude uden at 
kunne gå nogle steder. Vi har dem 
dog stadig kun ude når vi er hjemme, 
men bare det at kunne være uop-
mærksom, og at kattene kan være 
ude ligeså længe de har lyst, er guld 
værd. Vi har faktisk aldrig været så 
meget i vores forhave, som denne 
sommer med det nye hegn. 

Prøv det siger vi bare ;-)

Mette Bechmann

P.S. Har du fået mod på projektet og 
har spørgsmål, så kontakt os gerne 
via mette@jakobmette.dk 

Endelig indhegning af haven fortsat
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Verdens vindere 2006

Det er bare slet ikke til at forstå, Iceman og hans datter Ice Cool chic er ble-
vet Verdens vinder 2006, vi er bare pave stolte, det er indrømmet.

Da Ice Cool Chic skulle på scenen begyndte sommerfuglene i maven, der 
var 13 ungdyr nomineret, det syntes jeg er rigtig mange, man krydser hvad 
der er at krydse, og håber på det bedste, og ja en drøm gik i opfyldelse. 
Det samme gjaldt da Iceman skulle på scenen, den ene flotte han efter den 
anden… Puha… da 7 af stemmerne var kommet på Iceman, blev jeg sgu godt 
nok lidt svimmel, man tror det er løgn, men nej den var god nok, Iceman 
blev også Verdens 
vinder.

Der var jubel og 
hurra råb fra den 
Danske lejr, og vi 
kunne både høres 
og ses.. det var en 
fantastisk ople-
velse.

Sanne & Per.
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Vi ønsker et stort tillykke til 
de danske verdens vindere 

:-)
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Baby Galleri

Vi ønsker jer alle, et stort til-
lykke med resultaterne :-)

Coogan’s Angela Sutton

Far: EC Castle Rock Voyager
Mor: Coogan’s Alex Munday
Født: 30/12-2005
Farve: MCO a 24

Opdrætter: Lene og Peter Glem
Ejer: Dorte Pedersen og Jesper H. Andersen

Maastricht Worldshow 2006:  EX1, BIV, NOM

Pitho Dilligrout

Far: Otto-Perfy zur Waldemaine
Mor: Pitho A´Capella
Født: 9/7-2006
Farve: MCO ns 09 22

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Camilla Sabroe Larsen

Middelfart 2006: EX 1, BIV, NOM 
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Baby Galleri

DK Boromir Iron Maiden

Far: Langstteich CC. Free Jazz
Mor: Sebasco´s Iron Woman
Født: 30/1-2006
Farve: MCO f 09 23

Ejer og opdr.: Pia & Jean Rohde Larsen

Fredericia 2006: EX1, BIV, BIS
Næstved 2006: EX1, BIV, NOM

DK Boromir Iron Heart

Far: Langstteich CC. Free Jazz
Mor: Sebasco´s Iron Woman
Født: 30/1-2006
Farve: MCO ns 09 23

Ejer og opdr.: Pia & Jean Rohde Larsen

Næstved 2006: EX1, BIV

Vi ønsker jer alle, et stort til-
lykke med resultaterne :-)



36

Baby Galleri

Vi ønsker jer alle, et stort til-
lykke med resultaterne :-)

Pitho Diomedes

Far: Otto-Perfy zur Waldemaine
Mor: Pitho A’Capella
Født: 09/07-2006
Farve: MCO ns

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejere: Sanne Mauritzen & Pia 
Højlund Thomsen

Middelfart 2006: EX1, BIV

DK Gigant’s Caprinelle

Far: Gigant’s Xanthos
Mor: Tiger Lily’s Dashing Dayflower
Født: 13/05-2006
Farve: MCO n 09 22

Ejer og opdr.: Malene og Glenn Thykjær

Næstved 2006: EX1, BIV, NOM
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Baby Galleri

Boromir Queen of Jazz

Far: CH Langstteich’s CC. Free-Jazz
Mor: CH Løvehulen’s Copy Dollar Princess
Født: 14/11 - 2006
Farve: MCO f 09 24
 
Opdrætter: Pia og Jean Rohde Larsen
Ejer: Camilla Rasmussen

Lübeck d. 29/7 - 2006: EX1, NOM
Dragør d. 6/8 - 2006: EX1, BIV

Gran, glaskugler og lametta hører 
med til julen. Det er sjovt og nyt 
legetøj for din kat, men husk, det 
kan nemt gå galt. Pas derfor på 
hvordan du pynter op til jul, og 
hvad du lader ligge fremme.

Den fede julemad er nok dejlig for 
os mennesker, men kan være direkte 
skadelig for din kat. Så hold igen, 
også selv om katten sidder og miaver 
efter at smage et stykke af anden og 
flæskestegen.
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Titel Galleri

Vi ønsker jer alle, et stort 
tillykke med titlerne :-)

CH. DK Chinook Kittery Tiger Lilly

Far: DK Chinook Kittery Black Jack
Mor: DK Savage Kittery’s Magic Zodiac
Født: 03/05-2003
Farve: MCO n 22

Opdrætter: True Flyvholm
Ejer: Heidi Sabroe   

Vissenbjerg 2004: 	 CAC
Assentoft 2005:          	 CAC
Fredericia 2006:          CAC

PR. Castle Rock Search and Destroy

Far: RW QGC, CH, IC Windwalker Blue Thunder
Mor: Guldfakse’s Wilma Mankiller 
Født: 15/1-2005
Farve: MCO ns 23

Opdrætter: Pil Refstrup & Thomas Schlichting
Ejer: Christina og Thomas Bønnelykke

Hjallerup 2005: 	 CAP
Ribe 2006:     	  	 CAP, NOM
Næstved 2006:   	 CAP, NOM
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Titel Galleri

CH SuJo’s Hugh Grant

Far: Olmocabe’s Bartok
Mor: Løvehulen’s Bellis
Født: 05/07-05
Farve: MCO n 09 22

Opdr.: Susanne P. Sørensen og John Klitgaard
Ejer: Anita Franck

Midelfart 2006:	 CAC
Ribe 2006:		  CAC, BIV, NOM
Fredericia 2006:	 CAC

CH BisCat’s Ferdinand
 
Far:  IC. Langstteich C.Cashmir
Mor: IC.Doanto’s Exotic White Campion
Født: 08/10-2005
Farve: MCO w

Ejer og opdr.: : Lotte Frantzen

Middelfart 2006:	 CAC, NOM
Giessen 2006:		 CAC 
Giessen 2006:		 CAC 
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Titel Galleri

Vi ønsker jer alle, et stort 
tillykke med titlerne :-)

IP Axis Mundi Lilo

Far: Macoon’s Frodo
Mor: El Moroccos Georgia
Født: 30/01-2004 
Farve: MCO f 22
 
Ejer: Solveig Bonde og Bjarne Lund Thorsø 
Opdrætter: Kirsten Jensen
 
Tåstrup 2005:		 CAPIB NOM
Haslev 2006:		  CAPIB NOM
Husum 2006:		  CAPIB

IP Boromir Armani

Far: Løvehulen’s Scoop
Mor: Never Mind’s Under Pressure
Født: 7/9 - 2004
Farve: MCO a 22
 
Opdrætter: Pia og Jean Rohde Larsen
Ejer: Camilla Rasmussen
 
Haslev 2006:		  CAPIB, BIV, NOM 
Herlev 2006:		  CAPIB, BIV, NOM
Lübeck 2006:		  CAPIB
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Titel Galleri

IC Battle Creek’s S’Leslie
 
Far: CH. Weidebusch Sam of Battle Creek
Mor: Battle Creek’s M’ Earth Fire Wind.
Født: 19/07-05
Farve: MCO n 09 22

Opdrætter: Ingrid og Silke Kaczmarek
Ejer: Lotte Frantzen

Giessen 2006:	CACIB, BIV, NOM, BOX 
Bogense 2006:CACIB                 
Dragør 2006:	 CACIB

I ønskes alle 
glædelig jul og 

godt nytår.
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Udstillingsresultater

Hillerød 5. november 2006

BIS Han - Elmer of Mainehouse
Ejer Bjarne Buntzen 

Middelfart 21. oktober 2006

BOX - Wytopitlock The Final Cut
Ejer: Anette Becker

BIS Kastrat - WW04 Wytopitlock Kingsley Shacklebolt JW
Ejer: Dorthe og Tonny Raunsbæk

BOX Kastrat - Ailuro´s Yosemite
Ejer: Pia Højlund Thomsen

BIS 6-10 - (N) Honey Hills Melody
Ejer: Lonnie Christiansen 

Bedste veteran - Hopeless-Tribes Hurricane Cooler
Ejer: Annette og Kim Agerbak 

Bedste kuld - Napalomas Kuld
O: Lonnie Kastrup 

Næstved 1. oktober 2006

BIS voksen - Sebasco’s Pompaya of Coogans
Ejer Lene & Peter Glem 

BOX voksen - EC Elmer of Mainehouse
Ejer Lonnie Jørgensen & Bjarne Buntzen

Vi glemte desværre at bringe dette resultat i 
bladet, vi beklager.
DK Big Coon’s blev BIS i Kolding
22-23 april 2006
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Aktivitetskalender

Aktiviteter i Kreds Øst

29. november ’06		  Amager		  Virusinfektion
9. december ’06		  Fakse			   Julebanko

Aktiviteter i Kreds Vest

Ingen fastlagte ved redaktionens slutning! Hold øje med listen!

Aktiviteter i Maine Coon Klubben

13. marts ’07			   KVL - København	 HCM og DNA
25. marts ’07. 			  KVL - København	 HCM og DNA

Udstillinger i Danmark

3. december ’06		  København		  Racekatten	
6. & 7. januar ’07		  Gudme			  Jyrak
27. & 28. januar ’07		  Køge			   Katteklubben
11. februar ’07			  Ikke fastlagt		  Racekatten
11. marts ’07			   København		  Darak	
31. marts & 1. april ’07	 Ringkøbing		  Jyrak
28. & 29. april ’07		  Kolding		  Katteklubben
13. maj ’07			   Ikke fastlagt		  Racekatten	
30. juni & 1. juli ’07		  Århus			   Jyrak
5. august ’07			   København		  Darak
1. & 2. September ’07 		 Nyborg		  Jyrak
30. september ’07		  Ikke fastlagt		  Racekatten
20. & 21. oktober ’07 		  København		  Katteklubben
4. november ’07		  København 		  Darak
24. & 25. november ’07 	 Kruså			   Jyrak
3. december ’07		  København 		  Racekatten
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Aktiviteter i Darak

5. december ’06		  Julebanko
10. januar ’07			   Basal genetik
6. februar ’07			   Opdræt og fødsler

Aktiviteter i Racekatten

Ingen planlagte ved redaktionens slutning!

Aktiviteter i Katteklubben

Ingen planlagte ved redaktionens slutning!

Aktiviteter i Jyrak

5. december ’06		  Juleafslutning, Struer Studiekreds
6. december ’06		  Julehygge, Vorup
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Klubinformation
 
Killingelisten
Killingelisten er tilgængelig on-
line, hvor medlemmer selv sørger 
for at udfylde og uploade informa-
tioner om sine killinger. Hvis man 
ikke har mulighed for dette kan 
man kontakte webmasteren for 
klubben.

www.mainecoonklubben.dk

Mailinglisten
Hvis du ønsker at kommer på 
klubbens mailingliste så send en 
mail til Pia Thomsen eller Mette 
Bernsdorf.

Kontingenter
Hovedmedlem    	 kr. 250,00
Familiemedlem    	 kr. 50,00
Pensionist/stud.	 kr. 150,00
Støttemedlem       	 kr. 25,00
Killingekøber      	 kr. 100,00

Alle kontingenter er halv pris 
efter 1. august, for første- 
gangsmedlemmer. Alle 
kontingenter, annoncer og andre 
betalinger skal indbetales på 
klubbens girokonto.  
Giro : 5 60 60 04
Husk at anføre på girokortet, 
hvad du betaler for.
Husk alt skal forudbetales.

Nye medlemmer:
Kontakt: Mona Mortensen

 

Adresse ændringer:
Meldes skriftlig til: 
Kasserer Mona Mortensen
Højrup Mosevej 3
5450 Otterup
tucana@tdcadsl.dk

Yankee-Katten
Indsendt materiale.
Der vil blive rettet stavefejl på alt 
indsendt med mindre indsenderen 
ønsker andet, og dette bedes 
venligst anføres på brevet. 
Indsendt materiale returneres 
kun, hvis der er ønske herom, og 
man bedes så venligst vedlægge 
frankeret svarkuvert. Alt materiale 
bedes forsynet med referencer, 
således at sammenhængen mellem 
tekst og et billede ikke går tabt. 
Hvis der er betingelser med det 
indsendte, skal dette oplyses 
samtidig med indsendelsen af 
materialet. Alt materiale til 
Yankee-Katten skal sendes til 
redaktøren.

Gengivelser
Fra Yankee-Katten er tilladt med 
tydelig kildeangivelse, medmindre 
andet er nævnt.

Teknik
Yankee-katten er fremstillet ved 
hjælp af Adobe Indesign.
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Spalter:
 
Babygalleriet
Spalte hvor killinger / ungdyr, der 
har opnået mindst BIV eller NOM, 
kan blive optaget. Send et billede 
af katten samt oplysninger om 
opnået resultat, hvilken udstilling, 
navn, forældre, fødselsdato, farve 
samt ejer og opdrætter.

Import
Har du købt en kat i udlandet, 
hører vi gerne om det. Send 
oplysninger om navn, forældre, 
fødselsdato, ejer og opdrætter 
samt hvilket land katten kommer 
fra. Du er meget velkommen til at 
skrive en lille historie om hvorfor 
du har valgt at købe netop den kat.

Køb-salg-bytte
Køb, salg, bytte og gives væk….. 
Husk at angive evt. pris og 
telefonnummer samt andre 
relevante oplysninger.

Side 9 miss’en
Har du et sjovt billede af din kat/ 
katte, så send det til Yankee-
Katten, meget gerne sammen med 
en kommentar.

 

Titelgalleriet
Har din kat opnået en titel, så 
send et billede til Yankee-Katten 
sammen med oplysninger om 
opnået titel, hvor, resultater, 
navn, opdrætter samt ejer.

Annoncer
Tilmelding af annoncer i Yankee-
Katten, skal ske til Klubbens 
redaktion (se side 5).  Ønsker 
du hjælp til at lave din egen 
opdrætterannonce i bladet, er 
Redaktionen behjælpelig med 
dette ( for et symbolsk beløb ). 
Ring og hør nærmere. Annoncer 
sendes pr. mail eller afleveres på 
CD-rom til redaktøren.
Kontakt Redaktionen for 
annoncepriser.

Priser for opdrætter annoncer:
½ sides annoncer:
2 blade 150,- kr.
6 blade 400,- kr.

For mere information kontakt
Marianne Jepsen,
tlf.: 57 80 00 40 eller
email: jepsen@tdcspace.dk

Deadlines for 2007:
15. januar 2007
15. april 2007
15. juli 2007
15. oktober 2007




